

# Jak za darmo napisać profesjonalne CV?

Autor: Agnieszka Rybarczyk Data publikacji: 22.05.2023

---

**Zapraszamy do zapoznania się z publikacją przygotowaną przez ekspertów z Pracuj.pl:**

Napisanie skutecznego CV jest możliwe, nawet dla osób bez doświadczenia w tworzeniu dokumentów aplikacyjnych. Świetnym rozwiązaniem jest możliwość skorzystania z automatycznego kreatora do tworzenia CV. Z jego pomocą można na całkowicie za darmo wygenerować gotowy dokument w pliku PDF. Wystarczy wybrać szablon i wypełnić CV według udostępnionych wskazówek.

## O czym należy pamiętać przed napisaniem CV?

Przede wszystkim idealne CV powinno być dostosowane do konkretnej oferty pracy. W praktyce oznacza to, że należy je spersonalizować. Dlatego też przed rozpoczęciem uzupełniania gotowego szablonu CV, należy dokładnie przeanalizować oferty pracy i wybrać tę, która jest najbardziej interesująca. Następnie trzeba dostosować treść do oferty uwzględniając zainteresowania, umiejętności, zdobytą wiedzę, tak aby przekonać do siebie osobę rekrutującą. Warto również zadbać o takie aspekty jak profesjonalny adres email – najlepiej, aby to było imię i nazwisko - a także przygotować profesjonalne zdjęcie, które zostanie dodane do CV.

## Odpowiednia szata graficzna

Uwagę rekrutera przyciąga nie tylko treść CV, ale także jego wygląd. Jednak nie warto próbować na siłę się wyróżniać. Najważniejsze jest, aby CV pozostało czytelne i przejrzyste. Dobrym pomysłem jest skorzystanie z gotowych wzorów, które pozwolą na przygotowanie odpowiedniego dokumentu. Przykładem jest kreator CV Pracuj.pl - udostępnia on kilka szablonów, za pomocą których można bardzo szybko stworzyć profesjonalne, a przy tym też atrakcyjne wizualnie CV.

## Jak stworzyć za darmo profesjonalne CV przy pomocy kreatora?

Kreator do tworzenia CV jest bardzo prosty w obsłudze i pozwala wygenerować gotowy szablon CV w kilku krokach. Dzięki licznym podpowiedziom można szybko stworzyć przejrzysty życiorys, dostosowany do wymagań rekruterów. Poniżej znajdują się wskazówki, co po kolei należy zrobić i jak efektywnie wykorzystać to narzędzie!

### 1. Wybór szablonu dokumentu

Pierwszy krok podczas tworzenia CV w kreatorze to wybór odpowiedniego typu dokumentu. Wśród dostępnych opcji można znaleźć CV klasyczne to uniwersalna opcja, która sprawdzi się przy większości stanowisk i jest dobrym wyborem dla osób z doświadczeniem zawodowym. Dla osób, które dopiero stawiają pierwsze kroki na rynku pracy, lepszym rozwiązaniem będzie CV studenckie. W tym przypadku generowany dokument pozwoli zaakcentować głównie wykształcenie oraz indywidualne predyspozycje zawodowe, a rubrykę dotyczącą doświadczenia można uzupełnić informacjami o praktykach studenckich czy odbytym wolontariacie. Jeszcze inną propozycją jest CV techniczne – to doskonały wybór między innymi dla kandydatów ubiegających się o pracę w branży IT. Ten szablon pozwala podkreślić znajomość konkretnych technologii oraz umiejętności kluczowe w sektorze technologicznym, a dodatkowo można uwzględnić zdobyte certyfikaty i odbyte szkolenia.

### 2. Dobór kolorystyki

Dobrze, aby CV przyciągało również ciekawą szatą graficzną. Darmowy kreator CV pozwala zadbać także o tę kwestię. Każdy z proponowanych wariantów CV (klasyczny, studencki, techniczny) jest dostępny w kilku czytelnych szablony. Dodatkowo można wybrać preferowaną szatę kolorystyczną, zaznaczając jeden spośród kilku dostępnych opcji. Warto podkreślić, że zarówno szablony, jak i kolory można zmieniać nawet w trakcie tworzenia CV.

### 3. Zalogowanie się

Po zatwierdzeniu konkretnego szablonu należy zalogować się na portal Pracuj.pl, aby zacząć uzupełniać wybrany przez siebie szablon CV. Opcjonalnie można to zrobić również za pośrednictwem swojego konta na Facebooku. Po zalogowaniu się, mamy dostęp do wybranego szablonu, w którym krok po kroku można uzupełniać niezbędne dane.

### 4. Uzupełnianie informacji

Uzupełnianie CV w kreatorze zaczyna się od wpisania podstawowych danych. W górnej części dokumentu należy wpisać imię i nazwisko, datę urodzenia, aktualny adres i numer telefonu. Następnie warto wstawić swoje zdjęcie, chociaż nie jest to konieczne, aczkolwiek wielu pracodawców to docenia. Jeśli kwestia wyboru odpowiedniej fotografii będzie problematyczna, można skorzystać z podpowiedzi kreatora, który pomoże dopasować właściwe zdjęcie.

Kolejna sekcja, jaką należy uzupełnić, dotyczy dotychczasowego doświadczenia. W tym sektorze użytkownik może wpisać swoje wcześniejsze miejsca pracy wraz z ramami czasowymi (są one określane z dokładnością do miesiąca). Następnie należy uzupełnić informacje dotyczące wykształcenia. Również w tym przypadku możesz wskazać ramy czasowe. Kreator pozwala także na wpisanie stopnia naukowego. W tej części CV znajduje się również miejsce na uzupełnienie informacji na temat ukończonych kursów lub szkoleń, oraz znajomości języków obcych. Opcjonalnie użytkownik może uzupełnić pole dotyczące profilu zawodowego, dzieląc się swoimi dotychczasowymi osiągnięciami albo celami zawodowymi.

Trzecią sekcję w CV stanowią umiejętności. W tej części można wskazać swoje indywidualne predyspozycje na konkretne stanowisko. Zastanów się, które kompetencje okażą się szczególnie istotne w pracy, o którą się ubiegasz. Nie ograniczaj się wyłącznie do wymienienia najpopularniejszych umiejętności. Pomyśl, co wyróżnia Cię szczególnie na tle innych kandydatów. Możesz napisać na przykład o umiejętnościach rozwiązywania konfliktów, zdolnościach negocjacyjnych, pomysłowości albo kreatywności. Następną rubryką do uzupełnienia dotyczy zainteresowań. Jeśli masz nietypową pasję, koniecznie pochwal się nią w swoim CV, aby przykuć uwagę rekrutera.

Warto dodać, że na każdym etapie znajdują się dokładnie informacje, co należy zrobić. Dzięki temu cały proces korzystania z darmowego kreatora CV jest niezwykle prosty.

### **5. Zapisanie CV na dysku**

Po uzupełnieniu i zaakceptowaniu wprowadzonych informacji CV zostaje zapisane w formie pliku PDF. Wystarczy pobrać je na swoje urządzenie, klikając w ikonkę z napisem „pobierz”. Warto podkreślić, że po stworzeniu CV na stronie pojawiają się przykładowe oferty pracy, które są dostosowane do oczekiwań kandydata. Dzięki temu użytkownik może od razu zapoznać się z aktualnymi ogłoszeniami z konkretnego sektora.

### **Dlaczego warto skorzystać z kreatora CV?**

Funkcjonalny kreator CV pozwala szybko i całkowicie za darmo stworzyć CV dostosowane do aktualnych wytycznych na rynku pracy. Dzięki kreatorowi można zwiększyć swoje szanse na zdobycie wymarzonej posady. To świetne rozwiązanie, jeśli nie wiesz, jakie informacje należy wpisać w poszczególnych rubrykach. Sam kreator jest intuicyjny w obsłudze, a proces generowania gotowego dokumentu nie trwa długo. Należy zaznaczyć, że można go stale modyfikować - zmieniając szablon albo uzupełniając dokument o kolejne informacje dotyczące ukończonych kursów czy nowych doświadczeń zawodowych.

### **Podsumowanie**

W celu zwiększenia swojej szansy w procesie rekrutacyjnym, trzeba napisać skuteczne CV. Kreator do tworzenia tego kluczowego dokumentu pozwoli zadbać o jego odpowiednią formę i czytelność. Po zapisaniu CV na dysku wystarczy aplikować na wybrane wcześniej oferty pracy ze swojego regionu.

źródło: <https://www.pracuj.pl>